
معاون فــنــاوری هــای نوین بانک مرکزی از 
بخشنامه ای به بانک ها خبر داد که در ماه های 
آینده  اجرایی خواهد شد و بر اساس آن، هر 
فرد با کد ملی مشخص امکان این را خواهد 
داشت که روزانــه و ماهیانه به ترتیب تنها 20 
و 80 تراکنش به صــورت کــارت به کــارت به 
حسابش واریز شود. به گفته وی، تاکنون 20 
هزار کارت بانکی و 11 هزار درگاه پرداخت به  
دلیل قمار غیرفعال شده اند.به گزارش بانک 
مرکزی، مهران محرمیان، معاون فناوری های 
نوین بانک مرکزی در نشستی خبری برنامه ها 
و اقدامات این بانک در مقابله با سوءاستفاده از 
ابزارهای بانکی و پرداخت در حوزه قمار و شرط  
بندی سایبری را تشریح کرد. به گزارش اقتصاد 
آنلاین، وی گفت: بخشنامه ای برای اعمال 
محدودیت در تراکنش های واریزی به بانک ها 
ابلاغ شده است که طبق آن، هر فرد با »کد ملی« 
خود فقط امکان این را خواهد داشت که روزانه 
80 تراکنش  20 و  و ماهیانه به ترتیب تنها 
به صــورت کــارت به کــارت به حسابش واریــز 
شــود. طبق گــزارش مذکور، این اقــدام بانک 
مرکزی به منظور شناسایی و رصد تراکنش های 
با  است.محرمیان  گرفته  ــورت  ص مشکوک 
بیان این که بانک مرکزی برای جلوگیری از 
سوء استفاده قماربازان از روش های پرداخت 
مانند واسطه های نــرم افــزاری برنامک های 

پرداخت، کارت به کارت، ابزارهای اینترنتی، 
ابزارهای بانکداری الکترونیکی و ... روش های 
متناسب را در پیش گرفته است،خاطر نشان 
کرد: با اقدامات بانک مرکزی طی یک سال 
گذشته استفاده از سه روش از روش هایی که 
به آن اشاره کردیم تقریباً به صفر رسیده و تنها 
راه باقی مانده برای انجام این عمل مجرمانه، 
سوءاستفاده از روش کارت به کارت است که 
این مسیر هم با توجه به برنامه های ما به زودی 
تا حد بسیار زیادی مسدود خواهد شد.معاون 
فناوری های نوین بانک مرکزی در خصوص 
این بخشنامه اعلام کرد: »بررسی زیادی برای 
رسیدن به این میزان تراکنش صورت گرفته و 
تلاش شده است تا به کسب و کارهای قانونی 

که از این سرویس استفاده می کنند آسیبی 
وارد نشود هر چند ممکن است روی این کسب 
و کارها تاثیر گذار باشد.« مهران محریان گفت: 
»تــلاش خواهد شد تا با بررسی های بیشتر 
به گونه ای تصمیم گیری شود تا میزان تاثیر روی 
کسب و کارهایی که به صورت قانونی از این 
سرویس استفاده می کنند کاهش یابد.«شایان 
ذکر است بانک مرکزی پیشتر نیز اقدامات لازم 
برای تمرکز حساب های افراد را انجام داده بود 
به گونه ای که هم اکنون هر فرد فقط می تواند 
روزانه تا سقف 200 میلیون تومان انتقال وجه 
انجام دهد و این انتقال وجه ربطی به بانک یا 
کارت و حسابی که به کار می برد ندارد. حال 
در این بخشنامه نیز بانک مرکزی می خواهد 

با متمرکز کــردن حساب های بانکی امکان 
تقلب و تخلف را کاهش دهد. گزارش مذکور 
ادامه داده است: کسب وکارهایی که به جای 
استفاده از درگــاه پرداخت از کارت به کارت 
برای انتقال وجه و دریافت وجه کالاهای خود 
استفاده می کردند باید به سمت دریافت درگاه 
پرداخت حرکت کنند. طبق این بخشنامه، 
بانک مرکزی به بانک ها سه ماه فرصت داده 
است تا زیرساخت مناسب برای پیاده سازی 
این دستورالعمل را در زیرمجموعه خود فراهم 
کنند.محرمیان در بخش دیگر سخنان خود 
با بیان این که فعالیت قماربازان تحت نظارت 
کرد:  است،تصریح  مرکزی  بانک  هوشمند 
تاکنون 20 هزار کارت بانکی و 11 هزار درگاه 
پرداخت به  خاطر قمار غیرفعال شده اند.به نظر 
می رسد در اجرای تصمیم بانک مرکزی برای 
ایجاد محدودیت برای تراکنش های واریزی 
باید به واقعیات کنونی اقتصاد توجه جدی شود. 
هم اکنون بسیاری از کسب و کارهای کوچک، 
فعالیت های خرد اقتصادی خود را با حساب 
های شخصی انجام می دهند و بنابراین مسیر 
به رسمیت شناختن حساب های این افراد 
به عنوان فعالیت های سالم اقتصادی، باید 
مشخص و ابهام زدایی شود. همچنین این اقدام 
باید به گونه ای اجرا شود که قدم به قدم  باشد و 

مانع از ایجاد التهاب در اقتصاد شود. 
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صعود نفت به صدر لیست بزرگ 
ترین بخش های اقتصاد ایران 

تازه ترین داده های مرکز آمار حاکی از آن 
است که بخش استخراج نفت و گاز طبیعی 
با سهم 15.1 درصدی از کل ارزش افزوده/ 
ایــران،  تولید ناخالص داخلی در اقتصاد 
بزرگ ترین بخش اقتصاد کشور از این منظر 
)بــه قیمت هــای ثابت ســال 90( محسوب 
صنعت  نیز  و  مستغلات  خدمات  می شود. 
نیز به ترتیب با 14.4 و 13.1 درصد بعد از 
آن قرار دارنــد. این در شرایطی است که در 
بهار سال گذشته، همین بخش ها، سه بخش 
بزرگ اقتصاد ایران محسوب می شدند با این 
تفاوت که خدمات مستغلات اول، صنعت دوم 

و استخراج نفت و گاز سوم بود.

بازار خبر

گزارش خبری

فوبیای ریزش بلای جان بورس 

شاخص کل بورس کانال 1.۴ میلیون 
واحد را هم از دست داد 

بازار سرمایه در چهارمین روز کاری هفته، سومین 
افت نسبتا سنگین خود را نیز ثبت کرد تا نماگرهای 
بورسی سطوح مهم دیگری را از دست بدهند و 
چشم انداز بازار تیره تر شود.به گزارش خراسان، 
دیــروز شاخص کل بــورس و شاخص کل هم وزن 
2.5 درصد دیگر افت کردند تا شاخص کل سطح 
36 هزار واحد پایین تر از روز دوشنبه، در سطح 
یک میلیون و 391 هزار واحد بایستد. در معاملات 
دیــروز نیز مثل روزهــای یک شنبه و شنبه، حدود 
90 درصد سهم های بازار منفی بودند و می توان 
گفت که بازار به صورت یکدست منفی و نزولی بود.

سهامداران حقیقی نیز که طی دو هفته گذشته 
از بــازار خــارج شده بودند، در این هفته نیز برای 
چهارمین روز پیاپی خروج از بازار را بر سهامداری 
ترجیح دادند.همان طور که در گزارش دیروز نیز 
تصریح شد، جو عمومی بــازار منفی است و روند 
نزولی در بازار کاملا مشهود است به نحوی که در 
روزهای منفی شاهد ریزش سنگین و افت حداکثری 
قیمت ها هستیم اما در روزهای مثبت بازار متعادل 
می شود و فشار فروش اجازه ایجاد روند صعودی را 
نمی دهد. حدود سه هفته است که این شرایط در 
بازار ملموس است و اکنون تشدید شده است. به 
نوعی می توان گفت که نوعی فوبیای ریزش در بازار 
شکل گرفته است.جز این جو منفی و ترجیح فروش 
بر خرید، عامل دیگری برای ریزش های این روزهای 
بورس قابل شناسایی نیست. نرخ ارز مدتی است در 
سطح 27 تا 27 هزار و 500 تومان تثبیت شده است 
و وضعیت بنیادین شرکت ها نیز تغییر محسوسی 
ندارد.باید منتظر باشیم تا ببینیم چه خبر یا اتفاقی 
می تواند روند را در بازار معکوس کند و جو سنگین 
فعلی را بشکند. متاسفانه یک تحلیل اشتباه بر بازار 
غالب شده که مذاکرات برجامی و رفع احتمالی 
تحریم ها به ضرر بازار سرمایه است. این در حالی 
است که در صورت تثبیت نرخ ارز نیمایی بالای 20 
هزار تومان)که تقریبا قطعی است(، منافع شرکت 
ها حاصل از حذف تخفیف های تحریمی و هزینه 
های نقل و انتقال بسیار بیشتر از مضرات افت نرخ 
دلار خواهد بود. علاوه بر آن، بسیاری از شرکت های 
داخلی فروش و بانکی-خودرویی ها همواره از رفع 

یا تخفیف تحریم ها و افت نرخ ارز منتفع می شوند.

واحد مسکونی که 120 روز خالی 
باشد، مشمول مالیات است

فارس- علیزاده، معاون سازمان امور مالیاتی 
اظهار کرد: طبق قانون هر واحد مسکونی صرفاً 
در یک سال شمسی، اگر 120 روز خالی بماند، 
مشمول مالیات به عنوان جریمه خواهد شد. 
وی با بیان این که شمارش روزهای خالی بودن 
امــلاک از ابتدای سال انجام می شود، افــزود: 
ملاک تشخیص مالیات، خروجی سامانه املاک 
و اسکان درخصوص واحدهای مسکونی خالی 
از سکنه است که در اختیار سازمان امور مالیاتی 
قرار می گیرد. این اظهارات در شرایطی است که 
امید علی پارسا، رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
از ارسال برگه مالیات به مالکان خانه های خالی 

از دی ماه خبر داده است.

 قیمت ۴5 هزار تومانی سیمان
 در بازار

تسنیم- یک تولیدکننده سیمان با تأکید بر این 
که کسانی که وعده سیمان 25 هزار تومان را می 
دهند بخش حمل و نقل و سود عامل و فروشنده 
را در نظر نمی گیرند، گفت: هم اکنون سیمان 
کیسه ای 40 تا 45 هزار تومان  به دست مصرف 

کننده نهایی  می رسد.

سرانه 1۹میلیون تومانی یارانه 
انرژی هر ایرانی در سال

بیان  با  تهران  بازرگانی  ــاق  ات رئیس  ایرنا- 
این که بر اساس آمار اعلام شده یارانه انرژی 
پرداختی از سوی دولت هر سال 63 میلیارد 
دلار است،گفت: این آمار نشان می دهد سالیانه 
به هر نفر 19 میلیون تومان یارانه تعلق گرفته 
اســت. خوانساری با بیان این که دهک های 
ــالای درآمـــدی بیشترین نفع را از یارانه ها  ب
می برند، اظهار کرد: دهک های پایین درآمدی 
از یارانه بنزین 1/6 درصــد بهره می برند در 
ــدی 24/8  حالی که دهک های بــالای درآم

درصد استفاده می کنند.

 نمره رد پلتفرم های خودرویی
 در آزمون استانداردهای 85 گانه

مهر- معاون سازمان استاندارد درخصوص 
ــای خــودرویــی گــفــت: بــه رغم  ــدارده ــان ــت اس
تحریم ها عــلاوه بر استانداردهای اجباری، 
مسئولان خــودروســازی را مکلف کردیم که 
ــرای تولیدات جــدیــد، هیچ ارفــاقــی از نظر  ب
اســتــانــداردهــای 85 گانه در نظر نخواهیم 
ــرای تأمین الــزامــات  ــزود: ب گــرفــت. بیات افـ
استاندارد، پلتفرم کارخانجات خودروسازی 
قدیمی است و اگر بخواهیم استانداردهای 
85 گانه را پیاده کنیم، خودروسازان ما مجبور 

می شوند تمام پلتفرم ها را جمع کنند.

نگرانی کسب و کارهای خرد از محدودیت در کارت به کارت 
معاون بانک مرکزی اعلام کرد برای مقابله با قماربازان تراکنش های کارت به کارت واریزی به 20 مورد در روز و 80 مورد در ماه 

محدود خواهد شد، مسئله ای که با نگرانی کسب و کارهای خرد رو به رو شده است

مدیر عامل توانیر اعلام کرد: 

مصرف برق۴00 هزارمشترک تهرانی، 20 تا30 برابرحد مجاز 
تهران  در  گفت:  توانیر  شرکت  عامل  مدیر 
هزار   400 مشترک،  میلیون   4 مجموع  از 
مشترک بین 20 تا 30 برابر حد مجاز، برق 
مصرف کردند.به گزارش ایرنا، متولی زاده در 
نشست مشترک با نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی افزود: 25 میلیون مشترک در کشور 
الگوی مصرف را رعایت می کنند، بنابراین 
معتقدیم عموم مــردم نباید تحت فشار قرار 
بگیرند بلکه تعداد محدودی از مشترکان که 

مصرف بی رویه دارند، باید قیمت واقعی برق 
ــه داد: از ســوی دیگر با  را بــپــردازنــد.وی ادام
وجود همکاری 25 میلیون مشترک در تعدیل 
مصرف برق در تابستان امسال، 15 درصد 
مشترکان الگوی مصرف را رعایت نکردند و 2 
تا 3 درصد نیز بیش از دو برابر الگو، برق مصرف 
کردند که هر یک از این عوامل از جمله همکاری 
تنهایی  بــه  پرمصرف  مشترکان  ــد  درص  15
می توانست 2 هزار و 500 مگاوات از مصرف 

را تعدیل و مشکل تامین برق را رفع کند.مدیر 
عامل توانیر گفت: ایران نباید سردمدار مصرف 
ــرژی در جهان باشد و با 80 میلیارد دلار  ان
یارانه، بیشترین یارانه انرژی در دنیا را پرداخت 
و منابع انــرژی را به حــرارت تبدیل کند.این 
مقام مسئول، راه حل این مشکل را اصلاح 
مدل مصرف برق دانست و افــزود: در ابتدای 
پیروزی انقلاب قیمت هر کیلووات ساعت برق 
با قیمت یک عدد نان برابر بود و هم اکنون به 

طــور متوسط 100 تومان به فــروش مــی رود 
که یک بیستم قیمت نان است؛بالطبع  عرضه 
ارزان ترین برق دنیا در کشور، نمی تواند اقبال 
بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در این 

صنعت را به دنبال داشته باشد.


